ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 003/2024

Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal de Santa
Cruz/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, considerando toda documentação constante nos autos do
Processo Administrativo acima em epígrafe, em especial os
Pareceres Técnico e Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no
Art. 74, III, alínea “f”, da Lei Federal 14.133/2021, a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 nos
termos a seguir descritos: Objeto: Contratação de empresa
especializada em realizar treinamento e aperfeiçoamento de
pessoal mediante a aquisição do curso “NOVA LEI DE
LICITAÇÕES EM 10 DIAS”, com o professor Thiago
Guterres, para fins de capacitação de servidor da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz. Contratado(a): ELENKOS
SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/CPF sob o nº 41.987.234/0001-51. Valor: R$ 997,00
(Novecentos e noventa e sete reais).

Santa Cruz/RN, 21 de fevereiro de 2024.

Assinatura: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:AC39820C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/02/2024. Edição 3228
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/